
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)  
UFFICIO TECNICO 

Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                  Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955      e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it       T.fax  0783/44030 

 

Atto n°  192  

del   09.08.2011 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

OGGETTO: RISARCIMENTO DANNI BALCONE SIG. OSVALDO GARAU.  

 

VISTA la richiesta del sig. Garau Osvaldo, inerente la richiesta di risarcimento di un danno causato dal 
comune in occasione di un taglio di alberi presso l’edificio di sua proprietà in Via Vittorio Emanuele 49; 

PRESO atto che tale evento è stato causato in occasione dei lavori di realizzazione della piazza sulla Via 
eseguite dalla ditta appaltatrice dei lavori F. Cuccu di Oristano; 

ACQUISITE informazioni circa l’effettivo verificarsi, diversi anni orsono, dell’evento causa di questi danni, 
mediante le testimonianze dell’operaio comunale il quale mi comunica di essere a conoscenza del verificarsi 
di questo evento; 

PRESO atto che il Comune avrebbe dovuto, a suo tempo, rivalersi sulla ditta appaltatrice dei lavori, ovvero 
l’impresa F. Cuccu di Oristano, ma che non è stata presa nessuna iniziativa in tal senso, e che ormai non si 
è più nelle condizioni di rivalersi sulla ditta né di poter attivare il risarcimento attraverso opportuna copertura 
assicurativa; 

VISTO il preventivo per i lavori  necessari al ripristino dei danni, segnalato dal sig. Garau per complessivi € 
1.592,79 iva compresa; 

VERIFICATA l’effettiva entità dei lavori necessari per i ripristini richiesti e acquisito specifico preventivo che 
vede quantificati in € 880,00 iva compresa, l’entità del danno; 

ACQUISITA a disponibilità e l’accettazione da parte del sig. Garau Osvaldo della somma di € 880,00, previo 
acquisizione di fattura quietanzata per la riparazione di detti danni, a totale tacitazione delle richieste 
avanzate; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 



1) Di impegnare la somma di € 880,00 a favore del sig. Osvaldo Garau a titolo di rimborso per il danno 
causato dall’Impresa Cuccu, appaltatrice dei lavori di realizzazione della Piazza, eseguiti per conto del 
Comune di Villaurbana; 

2) Di dare atto che le somme necessarie son o allocate nel cap. 8600 (rimborsi vari) del bilancio 2011, in 
conto competenza; 

3) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione del risarcimento dei danni previa acquisizione di fattura 
regolarmente quietanzata relativa ai lavori di ripristino, e verifica della regolarità dell’esecuzione stessa, 
da parte del personale dell’ufficio tecnico; 

4) Di comunicare al richiedente sig. Osvaldo Garau il contenuto della determinazione assunta; 

5) di disporre l’invio della presente determinazione al responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza; 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  (Paolo sanna) 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

€ 880,00 impegno contabile                            ,  cap. 8600 bilancio 2011 

 

 Il responsabile dell’area finanziaria 

 Rag. Maria Paola Deriu 

 


